

# „ZACISZE” - NOWE OTWARCIE!

Restauracja „ZACISZE”... Kto z mieszkańców Ostrzeszowa nie zna tego lokalu, położonego w urokliwym miejscu nad basenem? Unoszą się nad nim wspomnienia zdarzeń i ludzi. Ale tamto „Zacisze” przeszło już do historii. Rok temu rozpoczęto budowę nowego lokalu, takiego na miarę XXI wieku. Mimo nieoczekiwanych przygód, jak pożar, który wybuchł na dachu budowanego obiektu, a przedtem konieczność wstrzymania robót z powodu epidemii, powstało nowe „Zacisze” - eleganckie, funkcjonalne i na wskroś nowoczesne. A na dodatek z wielką salą bankietową, liczącą blisko 400 m<sup>2</sup>. Można ją podzielić na trzy mniejsze sale - według potrzeb i życzeń.



Symboliczne przecięcie wstęgi i uroczyste otwarcie restauracji odbyło się 10 lipca. Przybyli na nie parlamentarzyści: senator Ewa Matecka i poseł Andrzej Grzyb, przedstawiciele władz samorządowych miasta i powiatu, a także są artystycznym wystąpiła uzdolniona młodzież. Najpierw w swoim i światowym repertuarze zaprezentowali się licealiści: Weronika Fiołka i Patryk Pawlak, występujący jako „Duo z Was”. Nazwa nawiązuje do publiczności, do której młodzi artyści zdają się mówić, że są spośród niej. Zaraz po duecie na scenę weszła Marta Mieszala, która, przygrywając sobie na skrzypcach, wykonała kilka pięknych utworów, m.in. „Hallelujah”. Otwarcie nowego „Zacisza” już za nami. Niech ten zasłużony dla miasta lokal smakowicie i śpiewnie wpisuje się we współczesną historię Ostrzeszowa.



Historię „Zacisza”, mającą swój początek w latach 70. XX wieku, przypomniał prezes Drogi. Potem przyszedł czas na kwiaty, upominki i bukiety serdecznych życzeń, przekazywanych gospodarzom obiektu. Wśród nich i te, by jednak wbrew nazwie nie było tutaj zbyt zacisznie i bezładnie. Ale brak klientów młodej załóżce „Zacisza” raczej nie grozi. Na koniec, dla szczególnych gości, którzy tego dnia zawitali do lokalu, z krótkim programem

księżki. Zaraz po duecie na scenę weszła Marta Mieszala, która, przygrywając sobie na skrzypcach, wykonała kilka pięknych utworów, m.in. „Hallelujah”. Otwarcie nowego „Zacisza” już za nami. Niech ten zasłużony dla miasta lokal smakowicie i śpiewnie wpisuje się we współczesną historię Ostrzeszowa.

K. Juszczyk

# FIGURA MATKI BOŻEJ ODNOWIONA I POŚWIĘCONA

To szczególne miejsce trudno omiąć. Każdy podążający z Ostrzeszowa do Doruchowa, jadąc przez Przytocznicę, musi zauważyć na zakręcie drogi piękną, wznoszącą się ku niebu figurę Niepokalanego Serca Maryi. Stoi ona tu od 1946 r. Wcześniej w tym samym miejscu znajdowała się inna, ufundowana w 1918 r. przez mjr. Cybulskiego, jako wotum dziękczynne za szczęśliwy powrót żołnierzy z I wojny światowej i za tych, co polegali. Tamta, w czasie II wojny została przez Niemców zniszczona, w to miejsce, krótko po zakończeniu wojennej zawieruchy, społeczność Przytocznicy postawiła nową. Ale ząb czasu dotknął figurę, a przede wszystkim postument, na którym jest usadowiona. Trzeba było działać szybko, by zapobiec rozpadnięciu się starych, zmurszałych kamieni.

28 lutego 2019 r. zawiązał się Społeczny Komitet Renowacji Figury Matki Boskiej. Jego członkowie wzięli sprawy w swoje ręce - poprzez zbiorcze pieniądze, sprzedaż cegiełek zebrano potrzebne środki, a potem przystąpiono do pracy. Wiele robót wykonali sami mieszkańcy, do innych trzeba już było fachowców.

11 lipca, podczas odprawionej tu mszy świętej, nastąpiło poświęcenie odrestaurowanej figury. Dokonał tego ks. Ireneusz Powaga, proboszcz parafii w Doruchowie.

Pani sołtys wymieniła też, co zostało zrobione. Renowacji poddano samą figurę, którą z pomocą dźwigu trzeba było zdjąć z cokołu, a potem na nowo założyć. Operatorem dźwigu był p. Mirosław Adamusiak, który po mistrzowsku wykonał to zadanie, a przeciw figurę waży pół tony! Zbudowaniem z granitu nowej podstawy, założeniem nowej półki oraz schodów, zajęł się miejscowy rzemieślnik p. Lar. Zaś górna część cokołu, wybudowana z kamieni, została oczyszczona i na nowo wypoinowana.

Spółeczny Komitet Renowacji Figury Matki Boskiej wraz z p. wójt U. Kowalińską i ks. I. Powagą.



Po mszy przyszedł czas na podziękowania. - *Korzystając z okazji, pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że dzisiaj możemy cieszyć nasze oczy pięknem figury*



Mieszkańcom pozostało nawiezenie ziemi i posadzenie roślin. Bardzo ważną sprawą była renowacja samej figury. Podjął się jej p. Krzysztof Wyrzykiewicz i, z wydatną pomocą swojej synowej, tego dzieła dokonał. Pani sołtys podziękowała wszystkim osobom wchodzącym w skład Społecznego Komitetu Renowacji Figury Matki Boskiej, który tworzyli: Jolanta Mądrzejewska, Irena Adamusiak, Irena Kowalska, Małgorzata Mieszala, Zdzisława Nowak, Leszek Cegiełka, Tomasz Jędrzejak, Szczepan Wypchło i Dorota Małolepsza. Były też podziękowania dla członków rady sołectkiej i wszystkich, którzy ofiarowali ogrom pracy oraz tych, którzy dzieło wsparli datkami.

K. Juszczyk

# PIERWSZE KOMUNIE W OSTRZESZOWSKIEJ FARZE (grupa 2)



W tym roku, w maju nie odbyły się Pierwsze Komunie św., ale już w czerwcu w niektórych parafiach udało się zorganizować te uroczystości. Jedną z takich parafii, gdzie 28 czerwca uczniowie klas trzecich przystąpili po raz pierwszy do komunii, jest parafia Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie

(fara). Przed tygodniem zaprezentowaliśmy pierwszą grupę dzieci pierwszokomunijnych, dziś kolejna. Autorem zdjęć jest Grzegorz Kosmala (Studio 6x6).

K.J.

# Wspomnijmy Pierwsze Komunie OBRAZEK SPRZED 102 LAT

W naszych pierwszokomunijnych wspomnieniach cofamy się o ponad sto lat, aż do roku 1918. Od razu przychodzi na myśl, że to przecież rok odzyskania przez Polskę upragnionej niepodległości. Z tym że ta niepodległość przyszła dopiero jesienią, w listopadzie, tymczasem uroczystości pierwszokomunijne odbywały się w maju, gdy Polacy żyli jeszcze pod zaborami, a na naszych ziemiach wojska okupantów toczyły krwawe boje. W takich właśnie okolicznościach 19 maja 1918 roku ostrzeszowskie dzieci przystąpiły w farze do Pierwszej Komunii Świętej. Była wśród nich 12-letnia Ania Biedowicz. Nie ma zdjęć z tego wydarzenia, lecz zachował się bardzo wymowny obraz Najświętszego Serca Pana Jezusa, będący pierwszokomunijną pamiątką. Obrazek dosyć spory, o wym. 48x42 cm (razem z ramką), w dolnej jego części widnieje podpis ówczesnego proboszcza Michała Perlińskiego. Dziś pamiątka ta zajmuje poczesne miejsce w domu pni Małgorzaty Musiały - wnuczki Anny Biedowicz.

*nijną pamiątkę. Nic nie zmieniłam, obrazek pozostał takim, jakim go babcia otrzymała. Mój wuj, Wacław Biedowicz (brat babci),*

*że gdy człowiek jest młody, nie zawsze uważnie słucha opowieści seniorów o przeszłości, o słuchanych, rodzinnych wydarzeniach...*



Babcia Anna to była taka prawdziwa babcia. Gdy wchodziło się do jej mieszkania na Kolejowej, miało się wrażenie, że czas się zatrzymał. Jak kupiła jakieś meble, to stały one w tym samym miejscu całe lata. Pamiętam stare komody, stylowe szafy, stoły, a na nich różne bibeloty i książki. Wiele z nich było w języku niemieckim. Pamiętam taką z obrazkami dotyczącą budowy człowieka. Babcia robiła też bardzo smaczne nalewki... Jesteśmy wdzięczni pani Małgorzacie, że stary komunijny obrazek, przez nią ocalony, przeniósł nas na chwilę parę do świata, który przeminął, i ludzi, co żyją jedynie w naszej pamięci.

- *Moja babcia - mama mojego taty, mieszkała na ul. Kolejowej w Ostrzeszowie, niedaleko dworca - wspomina pani Małgorzata. - Wchodziło się w podwórko, gdzie była stolarnia. W czasach międzywojennych babcia wyszła za mąż i już pod nazwiskiem Ciężka zmarła w latach 80. - spoczywa na ostrzeszowskim cmentarzu. Kiedy babcia odeszła, część rzeczy po niej zabrali rodzice, a ponieważ bardzo lubię różne staroci, wzięłam do siebie tę komunijną pamiątkę.*

Wspominać i podawać nazwiska rozpoznanych osób można również przez telefon (695 385 509).

K. Juszczyk

# Msze pod Krzyżem Wielkopolskim

Także w tym roku, od maja do września, pod Jubileuszowym Krzyżem, w każdą niedzielę odprawiana jest msza św. Bicie dzwonu Jana Pawła II o godz. 15.00 daje sygnał do rozpoczęcia Koronki do Miłosierdzia Bożego, po której ks. Marcin Wiśniewski odprawia mszę św. Taka niedzielnia „msza pod chmurką” stanowi wzmocnienie dla ducha i odrobinę relaksu dla ciała. W.J.



**Cegiełki**  
Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad  
Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji: 609 609 225 oraz 609 609 240  
Szkłarka Mysłiewska 101  
www.facebook.com/CegiełkiWLesie  
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Krem z kukurzyki, saski wieśniaczek, sakiewki ze schabu w sosie, kluski, surówka z marchewki i czerwonej cebuli.